

JO. XZĘ NAMIESTNIK Królestwa mianował w dniu 26 Marca (7 Kwie:) r. b., pełniącego obowiązki Pisarza w IX Departamencie Rządzącego Senatu, Adama Franciszka *Janowskiego*, Magistra Prawa, Pisarzem w tymże Departamencie, z policzeniem mu służby w tym stopniu od d. 10/22 Marca 1843 roku.

Przez UKAZY CESARSKIE, do Kapituły CESARSKICH i KRÓLEWSKICH Orderów Ross: wydane, Najmiłościwiej mianowani zostali Kawalerami: Orderu Śej ANNY kl: 2, z koroną CESARSKĄ, Pułkownicy: Star: Adj: w Zarządzie Naczel: Inżynier: Armji Czynnej, *Siwerski*; zostający do szczególnych poruczeń przy Naczel: Inż: teje Armji, Inżynier połowy *Dzikczaniec*; Głów: Doktor Szpitala wojskowego Warsz., Radca St: *Łosiewski*; i Sztabs Doktor 3go Korpusu piechoty, Radca koleg: *Skrypczyński*, w nagrodę odznaczającej się gorliwością służby. Tegoż orderu i klasy, bez korony: Prezes Dyrekcji wyścigów konnych w Warsza: Alex: *Kuczyński*, w nagrodę poświadczonej, przez NAMIESTNIKA Król: Pols; gorliwości i przywiązania do Rządu; Pułkownicy: Jenerał *Gewaldiger* Armji Czynnej, *Sewastjanow 2gi*; Deżurny Sztabs Oficer Zarządu Warsz: Wojennego Jenerał Gubernatora, *Bulieniew*; Pomocnik Naczel: Wojen: Gub: Lubelskiej, *Antonow 1*; Star: Adj: Głów: Sztabu Armji Czynnej, *Biegiezew*; Dowódca bataljonu garnizonowego w Zamościu, *Kulesz 1*; p. o. Prowijantmajor Armji Czynnej, *Satler 2*; zostający przy Naczel: Inż: Armji Czynnej, *Avregio 2*; Członek Zarz: Okręgu inżynieryjnego zachodniego, *Kublicki*; Pomocnik Dowódcy Okręgowego tegoż Okręgu, *Zwierew 2*; Budowniczy twierdzy Iwangorodzkiej, *Avregio 1*; Budowniczy twierdzy Brzesko Litewskiej, *Tesze*; Plac: Major twierdzy Nowogocorgiewskiej, *Zabudski*, i zostający do szczególnych poruczeń przy Naczelniku Głównego Sztabu Armji Czynnej, *Filipow 2*. Podpułkownicy: Zostający w armji i do szczególnych poruczeń przy Głównodowodzącym armją czynną, *Sotowkin*; Starszy Adjutant Głównego Sztabu Armji czynnej, *Uszakow 8*; Dyżurny Sztabs: Oficer Sztabu 3go korpusu piechoty, *Adaniewicz*; *Iwowiez-Gatkowski*; Dowódca bataljonu garnizonowego Nowogocorgiewskiego, *Litwinow 1*; Star: Adj: Zarządu Naczel: Inżyn: armji czynnej, *Birszerl*; Dowódca Komendy Inżynieryjnej w Zamościu, *Jokisz*, i Plac: Major twierdzy Zamościa, *Suchaczew*. Kapitanowie: zostający do szczególnych poruczeń przy Głównodowodzącym armją czynną, z Lejb: Gwardji pułku Moskiewskiego, Margrabia *Paulucci*; Dowódca baterji N. 6 Artyllerii lek: kon;

z Artyl: kon: Gwardji *Berends*; Adjutantci Naczelnika Artyllerii armji czynnej, Jenerała Artyllerii *Gillenszmidta*; z 1ej bryg: Artyl:, *Woronow 4*, i z 2ej bry: Artyl:, *Korostowcow*; Warszawski Bau-Adjutant, *Wojechewicz*, i 1go bataljonu Saperów, *Ulrich*. Radycy Stann: Doktor dywizyjny *Ostrowski*, i Czł: Głów: Kom: Poloc: Prowjantkiej armji czynnej, Urzędnik kl: 5ej *Tunozzeński*. Radycy Kolegjalni: zostający do szczególnych poruczeń przy Głównodowodzącym armją czynną, Kamerjunkier Dworu J. C. Mości XZę *Wolkoński*; Członek Zarządu Okręgu Zachod: Inżynieryjnego *Władyczański*; Pomocnik Głów: Dokt: Warszawskiego Szpitala wojennego, *Jarocki*; Starszy Ordynator tegoż Szpitala *Rosset*; Starszy Ordynator Nowogocorgiewskiego Szpitala wojskowego *Malicki*, i Lekarz główny Buskiego pólshpitala wojskowego *Bielński*. Radycy Dworu: Pomocnik Naczelnika Wydziału Deżurstwa Głów: Armji Czynnej *Budogowski*; zostający przy temże Deżurstwie do tłumaczenia akt z języków obcych, *Machwitz*, i Sekretarz Zarządu III Okręgu Kor: Zandar: Urzędnik kl: 7ej, *Tokarewski*. Assessorowie koleg:, zostający w Kancelarji Naczelnika Sztabu Głów: Armji Czynnej, do czynności piśmiennych *Iwanow*; zostający przy Głównodowodzącym Armją Czynną do szczególnych poruczeń *Sofiano*, i Komisarz Warsz: Szpitala wojskowego *Małachowski*, w nagrodę odznaczającej się gorliwością służby.

Dyrekcja Ubezpieczeń, podaje niniejszem do wiadomości powszechnej, że z powodu nadechodzących świąt ZMARTWYCHWSTANIA PANSKIEGO, czynności zwykłe w Kassie Głównej Ubezpieczeń, i Głównej Kassie Oszczędności, zawieszono będą od Poniedziałku to jest dnia 5/17, do włącznie Poniedziałku d. 12/24 b. m. i roku. — Prezes, Radca Tajny, Hr. *Skarbek*. Naczelnik kanc., *Dziarkowski*.

Taż Dyrekcja ogłosiła, iż stosownie do wniosku Jej, Komisja Rz: Spraw Wew: i Duch: reskryptem z dnia 6/18 Marca r. b., zatwierdziła na r. b. też samą Taryffę opłat od ubezpieczeń transportów łądem i wodą prowadzonych, która w r. z. obowiązywała.

Dyrekcja Główna Tow: Kredyt: Ziems: ogłosiła, że z woli JO. Xcia NAMIESTNIKA Królestwa, przypadające w roku bież: wybory Urzędników do Władz Towarz: Kredytowego Ziemskiego, do dalszego czasu odłożone zostały.

Wczoraj z rana, rozstał się z tym światem, w domu XX. *Missjonarzy*, s. p. Xiądz Rafał *Skolimowski*, Doktor Filozofji, Sędzia II. Instancji Konsystorza Jenera-

nego Archi-Dyceccji Warszawskiej, Cenzor Ksiąg Religijnych, Profesor Emeryt b. Szkoły Aplikacyjnej b. W. P., ozdobiony Orderem Sgo WŁODZIMIERZA IV klasy. Urodzony dnia 25 Paźdz; 1781 r., żył lat 67, a w stanie Kapłańskim 43. Szanowny ten Kapłan, był Ojcem i Opiekunem sierot i ubogich; starannie zapracowane mienie, dzielił ciągle z potrzebującymi, sobie zawsze najmniejszą część zostawiając.

Kornelja z Ogrodowiczów *Bruck*, Wdowa po Sekretarzu Jeneralnym Kom: Rząd: Sprawiedliwości, przeżywszy lat 43, wczoraj zesłała z tego świata. W nieutulonym żalu pogrążona Córka, zaprasza Familję, Przyjaciół i Znajomych zmarłej, na exportację zwłok, jutro ogodz: 4ej po połud: z Kaplicy XX. *Bernardynów*, do grobu familijnego na smętarzu Powązkowskim; a pojutrze o godz: 10tej z rana, na żałobne Nabożeństwo w tymże Kościele odbyć się mające.

W dniu 17 z. m. rozstał się z tym światem we wsi *Krzewinie* w Gubernji Wołyńskiej, Poie Ostrogskim, ś. p. Felix Szreniawa *Rupniewski*. Żył lat 78. Pełen cnót domowych, przywiązania dla Rodziny, doświadczony Przyjaciół, obok skromności Mąż niepospolitej nauki, ś. p. Felix *Rupniewski* do schyłku życia umiał stać się społeczności użytecznym, Rodzinie i przyjacielom miłym, a pożyciem swoim i samymże zgonem dla wszystkich przykładem. Dziś w Kościele Sgo Krzyża jako Parafialnym niegdys zmarłego, gdy przez lat kilka Warszawę zamieszkiwał, odbyła się za pokój duszy Jego, Msza żałobna.

W dniu 7 b. m. we wsi Chodkowie Poie Siedleckim, po długiej chorobie, rozstał się z tym światem w 20tym roku życia, ś. p. Władysław *Perkowski*, syn W. Wojciecha *Perkowskiego*, Asesora Kolegjalnego, b. Komisarza Pol: wyk: Cyrk: 5 i 6 M. Warszawy.

Czwarty tom dzieła pod tyt: *Pikillo Alliaga*, wyszedł z druku. Prenumerotorowie zgłosić się mogą po odbiór do Osób, u których prenumeratę złożyli.

Liczne legendy o owych *źródłach odmładniających*, o sławnych elixirach, których użycie zwycięża najtwardsze serca, i samego *Kupidyna* tego silnego bożka uwiezić zdołają, dziś wrzeczywistość przeszły! Kto temu nie wierzy, niech się uda na Podwał, i zwiędzi istniejący tamże pod Nrem 522 zakład Fryzjersko-perukarski P. T. *Sniechowskiego*. Czas, wielki mistrz przeznaczony, musi tu ulegać pod przeważnym wpływem sztuki; wiosna z całym skarbcem balsamicznych woni schroniła się do flakoników i słoików, a lilja i róża, niosą w dani cały blask i wdzięk kolorytów swoich wdzięcznym licom chwilowemu znużeniu uległym. Sprowadzając to, cośmy dopiero rzekli do prostszego wyrażenia, niepozostaje nam jak polecić zakład P. *Sniechowskiego* jako słynny bogactwem męzkich peruk i damskich kas-

folie, opasek i loków, perfum paryzkich, i płynów kolorujących włosy, wasy i faworyty w najświetniejsze odcienienia, słowem, we wszystkie artykuły odnoszące się do tego wdzięcznego procederu. Natura bez wątpienia bogato uposażyła córy tutejszego grodu, ale na tura jako sprawiedliwa matka, wszystkiego, wszystkim nieudzieliła; dając czasem piękne oczy i płeć uroczą, uskapiła włosów hojnie zkąd inąd obdarzonej piękności; czyliż się niegodzi wówczas podnieść ogólną harmonię wdzięków bogatym warkoczem, który że nie będzie farbowany, za to P. *Sniechowski* zaręcza; czyliż nie jest niezbędną rzeczą zwłonec lub rzadko rosnące włosy wesprzeć pomadą *Duputreyna*, a przy goleniu się uniknąć dotkliwych zadrażnień, używając słusznie zachwalonego mydła Neapolitańskiego?..czyliż nareszcie chwilowe nieusposobienie należy ukryć pod subtelną powłoką rużu, który z samych pierwiastków roślinnych wyrabiany, w niczem delikatnej cery uszkodzić nie może? Tak jest, odpowiada na to echo mody, i odwiecznej tradycji.

Donoszę Szan: Publiczności, iż na nadchodzące Święta Wielkanocne, otrzymałem świeżo z zagranicy: Szynki westfalskie i bajonskie, Pেকেlejsz hamburski, brunszwickie Kielbasy, Pasztety strasburskie, Sery chester i limburski, Trufle perygordzkie, Likwory różne holenderskie, i tyle poszukiwaną Wódkę holenderską jałowcową (Genièvre d'hollande), które sprzedają po cenach stałych.— T. *Czaban*.

W dniu 12 b. m. parobek w służbie przy ulicy Chłódnej zostający, lat 25 liczący, powiesił się; lecz za dostrzeżeniem przez domowników, oderżniętym, i po udzieleniu mu pomocy lekarskiej, do areшту policyjnego sprowadzonym został; gdzie zeznał, iż przyczylną zamierzonego samobójstwa, była obawakary od swego Pana za to, że w właściwym czasie do domu nie wrócił.— W tymże dniu, w domach pod Nrami 1571 i 432, znaleziono podrzucone dzieci płci żeńskiej, które na wychowanie do Szpitala Dzieciątka JEZUS odesłaniem zostały. (G. P.)

Kurs wczorajszy: Listy zast: nowe za 100 zł. dają rs. 13 k. 91¹/₂ (zł. 92 gr. 23); wartość k. 18²/₃.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani: po Kom: *Pan Jowjalski*, *JPP. Żółkowski* i *Rychter*.

Z *Petersburga*. — N. PAN, rozkazem z d. 17/29 z. m. postanowić raczył, aby wydawanie urlopów nieograniczonej ch wojskowym niższych stopni, wysłużonym, było do dalszej decyzji wstrzymane.— Ukazem do Rządzącego Senatu wydanym, N. PAN, zezwolił, aby Kupcy starozak: zch pierwszych gild, mogli przybywać do stolic i innych miast, dwa razy do roku, dla zakupu towarów, pod warunkiem aby pobyt ten w obu razach nie trwał dłużej jak miesięcy 6 dla Kupców I gildy, a miesięcy

3 dla Kupców 2 gildy. Kupcy zaś 3 gildy mają sobie dozwolony przyjazd raz na rok, na przeciąg czasu dwumiesięczny. — N. PAN rozkazał budować bulwark z przystaniami, na prawym brzegu rzeki *Newy*, poczynać od nowego mostu stałego, aż do magazynów skladowych łożu. Prace około tego bulwarku rozpoczną się już w r. b., a ukończone zostaną w r. 1850.

Anglja. — Hrabia *Airlie* ofiarował *Ludwikowi Filipowi* swój zamek *Cortachy* (Kortaczy) w Szkocji; Król za to podziękował, oświadczając, iż zamysła pozostać w Anglii. — Królowa miała 8go b. m. wyjechać na wyspę *Wight* (Uajt). Głoszą, iż Monarchini w *Lipcu* zwiedzi Irlandję; w *Dublinie* zamieszka zamek *Królewski*.

Austrja. — Nietylko wywózka monet srebrnych, ale także wywózka monet złotych, została zakazaną. — Na radzie ministerjalnej w *Wiedniu* dnia 1go bieżącego miesiąca, uchwalono, aby pozwolić *Jenerałowi Radeckiemu* ruszyć na *Piemontczyków*. Ma on skoncentrować armję swoją nad rzeką *Mincio* i wejść w układy z Rządem tymczasowym, jeżeli *Lombardowie* przyjmą na siebie część długu publicznego, utrzymywać będą stosunki handlowe z *Austrją* bez ograniczeń celnych, i jeżeli w razie wojny zagranicznej zobowiążą się dostawić kontyngens wojskowy. — Xżę *Szwarcenberg* Poseł przy dworze neapol: 28go z. m. opuścił miejsce swojego urzędowania, z powodu, iż lud neap: 25go z. m. zdarł herb austriacki z pałacu poselstwa. Poseł na kilkakrotne swoje noty, otrzymał od neap: Ministra spraw zagr: *Kariati* odpowiedź, wynurzającą wprawdzie ubolewanie z powodu zaszłego wypadku, ale żadne zadosyćuczynienie nie było udzielone. Xżę *Szwarcenberg* 27go z. m. w następnej nocy użalał się, iż pozwalają w *Neapolu* organizować ochotników na posiłki dla *Lombardji*; na to Xżę *Kariati* odpisał, że zaszłe przesilenie ministerjalne nie zwala mustanowczej udzielić odpowiedzi. Xżę *Szwarcenberg* przewidując, iż nowy gabinet nie będzie pochopniejszy do udzielenia zadosyćuczynienia, wyjechał nazajutrz z *Neapolu*.

Francja. — Król *Duński* przesłał rozmaitym monarchom notę z protestacją przeciw odłączeniu się *Xięstw Szleswigo-Holsztynskich*. — Rząd tymczasowy zajmuje się nową organizacją orderu legji honorowej. — Sławny ang: socjalista *Robert Owen*, przybył do *Paryża*. — Z okoliczności zagajenia Zgromadzenia Narodowego odbędzie się wielka uroczystość ludu. — W *Marsylji* zawiesiły wypłaty następujące domy handlowe: *Henri Bracia*, *Nargley i Escher*, *Guerreiro i spółka*, *D'Andouard* (Danduar) i spółka, *Loubon i spółka*, *Chancel* (Szansel) *Bracia*, i *Monricher* (Mąrysze) i spółka. — Rząd tymczasowy zamówił

w fabrykach *lionskich* 130,000 szarf i 43,000 chorągwi. — *P. Rioult de Neubulle* dawniej Deputowany z *Kalwados*, a następnie *Par Francji*, umarł w *Paryżu*. — *Złoczynca*, który już w r. 1833, ścigany był za podpalanie i napad morderczy, a po ostatniej rewolucji lutowej miał czynny udział w podpaleniu wspaniałej willi *Pana Salomona Rotszyld* w *Suresnes* (*Sjuren*), został tamże ujęty w winiarni przez urzędników wysłanych od *Prefekta policji Pana Caussidiere* (*Kosydjer*). — Minister spraw wewn: wyznaczył Komisję, celem reorganizowania szkoły francuzkiej w *Rzymie* i szkoły sztuk pięknych. — *Monitor* wieczorny zbija wieść, jakoby poruczono *Panu Fould* ministerstwo skarbu; polecono mu tylko, aby przedstawił Ministrowi skarbu projekt o środkach najlepszych do ulżenia obecnego pieniężnego przesilenia. — *PP. Arago* i *Beaujolly* (*Bożoli*), mają być z *Lugdunu* odwołani, z przyczyny, iż zezwolili na uwolnienie *Pod-officera* osadzonego za niekarność; dwa pułki zbuntowane w *Lugdunie*, ulegną reorganizacji. — *Dziennik National* zbija pogłoskę, jakoby Rząd zamierzył przywłaszczyć sobie wszystkie koleje żelazne. — *P. Guillemot* w miejsce *Pana Pasquier* mianowany *Dyrektorem kassy* umorzenia, *depozytowej* i *konsygnacyjnej*.

Grecja. — Ministerstwo *Pana Kondurialis* przyszło do skutku; mniemają, że tylko na czas krótki. Tenże mianowany jest *Prezesem Rady* i *M. marynarki*; *Mansola*, *M. spraw zagr*; *Krestanilo*, *spraw wewn*; *Krystynopulo*, *skarbu*; *Rodios*, *wojny*; *Mauromichalis*, *wyznań*; *Diomidi*, *Sprawiedliwości*.

Niemcy. — *Armja badeńska* wkrótce liczyć będzie 20,000 ludzi; prócz tego wezwani są do *landweru* wszyscy mający lat do 30. 5000 wojska związkowego obsadzi *Rastatt*, między niemi będzie 3cia część *Austrjaków*. Również energicznie organizują *gwardje obywatelskie*; wszystkie te środki ostrożności są wymierzone przeciw napadom *Republikanów* z *Francji*. W *Badeńskim* ma być zaprowadzony podatek od dochodów majątkowych. — Ogółem ze strony *Pruss* wybranych będzie 191 delegowanych do *niemieckiego Parlamentu*. — *Saski Minister wojny von Holtzendorff*, dnia 8go bieżącego miesiąca podał się do *dimisji*. — *Związek Rzeszy niemieckiej* rezydujący w *Frankforcie nad Menem*, uchwalił projekt o wyborach ogólnych, przedstawiony przez *Komitet przygotowawczy* do *niemieckiego Parlamentu*. Podług tegoż projektu, na ludność 30,164,392 dusz, składającą państwa do związku należące, przypada 605 deputowanych; *Austrja* z ludnością 9,482,227, przysła 190 deputowanych; *Prussy* na ludność 7,948,439 (oprócz nowo wcielonej prowincji *Pruss wschodnich* i *zachodnich*), 159; *Bawarja* z ludnością 3,560,000, 71; i t. p.

— 7go b. m. przybyło do Bremy 1200 piechoty oldenburgskiej udającej się w Xięztwo Szleswigskie.

Włochy. — W. Xzê Toskański rozporządził utworzenie 2ch obozów pod Pietrasanta i Pistoją. — Jenerał *Pepe* wróciwszy z wygnania do Neapolu, miał otrzymać dowództwo nad korpusem 40,000 do działania w Lombardji. — Fregata austriacka znajdująca się w Neapolu, której osadę składali sami Weneccjanie, na wiadomość o wypadkach wiedeńskich, odpłynęła; na tej fregacie miały znajdować się bagaże Xięcia *Szwarcenberg*. — Xżna *Belgiojoso* 31go z. m. zawinęła do Genui; Xiężna była z zapałem powitana w tymże porcie, zaniesiono ją lektyką do pałacu rządowego. Oddział ochotników neapol: z niemniejszym zapałem był powitany.

Rozmaitości. — *Baron*, jeden z najslawniejszych aktorów paryzkich, po latach 10ciu świetnego zawodu, porzuciwszy teatr, osiadł na ustroniu, a po upływie 29ciu lat, powrócił znowu na scenę. Tu przez lat 9 z wielkiem powodzeniem talentu, zasługiwał na oklaski Publiczności aż do dnia w którym wymawiając te słowa na scenie roli swojej w pewnej tragedji: »Tak, bliski grobu do którego zstępuję«, uczuł się tak słabym w tej chwili, iż nie mógł dokończyć sztuki, i w kilka dni umarł. — W mieście *Oppido* w Neapolitańskim, młoda i ładna kobieta będąca w 9tym miesiącu ciąży, zagrzebaną została żywcem w skutku wybuchu *Wezuwiusza*, w własnym domu. W 30 godzin po tym wypadku, przybył mąż odkopać tę, co sądził, że już nieżywą znajdzie; tymczasem z radością i zadziwieniem ujrzał swoją połowicę jeszcze żyjącą; wydobył ją z gruzów, a ta w kilka godzin wydała szczęśliwie na świat dziecię. — Małego chłopczyka zapytała dziewczynka: »Powiedz mi, jak się mówi *pieć* po francuzku?« Chłopczyk zawstydzil się, bo nie wiedział, ale jego przyjaciel co żywo podsuflował mu do ucha: »*sék* (cinq).« »Ja wiem że to *sék*, odrzekł zapytany, ale powiedz mi jak *pieć* po francuzku.«

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Borkowski Xaw: Oby: z Kraczewa; Baranowski Sztabs Rap: z Kijowa; Cytowicz Dok: z Radomia; Daehling Gotlib Fabryk: z Pruss; Grajber Stan: Oby: z Chołynia; Jablkowski Józ: Oby: z Cielic; Korzybski Alex: Oby: z Liteśnik; Kruszewski Ant: Oby: z Lejpop; Ruszyński Alex: Oby: z Wyganowa; Rarniewski Józ: Ob: z Lasocia; Rislewski Felix: Oby: z Mińska; Rarczewski Jerzy Sędz: z Krakowa; Lewiński Herm: Rup: z Włocławka; Majewski Amb: Ob: z Wofuczy; Netebski Mich: Oby: z Czerna; Potapow Alex: Rap: Gwarz; Adjut: JO Xcia Namiest: z Gub: Pskowskiej; Rótkopf Wiktor Rup: z Rütna; Rosławski Jak: Oby: z Lublina; Stokowski Marc: Ob: z Sokolowa; Wegliński Lucjan: Oby: z Leszna; Zegrzda Konrad Sędzia Apelacyjny z Pruss. (G. P.)

DNIESIENIA.

W dniu 6/18 b. m. o godz. 11 z rana, w sali posiedzeń Rządu Gubern: w mieście Suwałkach, odbywać się będzie głośna publiczna

licytacja, na wieczyste wydzierżawienie od d. 20 Maja (1 Czerwca) 1848 r. MLYNA WODNEGO, masyw murowanego, z Tartakiem i należąciami do tegoż budowli.

K A W A

Najprzedniejszego gatunku MOKKA, urządzona na sposób, w jaki ją Karawany Turckie i Arabskie przygotowują, sprzedaje się w nowo utworzonym Składzie głównym przy ulicy Miodowej Nro 484, w pałacu W. Kochanowskiego, funt po zł. 1 gr. 15 czyli kop: sr. 22 1/2. — Bioryczym w większych partjach, odstępnie się stosowny rabat. — R. *Steinkeller et Comp.*

W posesji Nr 1297, dawniej Foxal zwanej, jest do wynajęcia od S. Jana, OFICYNA z kilku Pokoi składająca się, wraz z Ogródkiem przyległym, Stajnią i Wozownią.

W domu pod Nr 756 przy ulicy Elektoarałej, potrzebne są do robót Krawiecczyzny Damskiej PANIENKI. Życzące zaś, mogą wyuczyć się KROJU SURIEN i t. p., w ciągu jednego miesiąca, za pomierną cenę. — Karolina Cart.



O ćwierć mili od stacji kolei żelaznej Pruszków, we wsi Komorowie, są do wynajęcia od Wielkocynocy, dwa DOMKI z meblami, na letnie mieszkanie. Blizszą wiadomość powziąć można w Komorowie we Dworze.

W przechodzie ulicą Podwał na Zjazd, i napowrót na Stare Miasto, zgubione zostały RUCZYRI w ilości sztuk 7. Łaskawy Znalazca oddać raczy przy ulicy Nowomiejskiej Nro 167, w Handlu Korzennym, za stosowną nagrodą.



RANAPA, 2 Fotele, 12 Krzesel, Stół przed kanapę, malonowie, w guscie rokoko, materja jedwabna pokryte, mało używane; tudzież dwa Łóżka malonowie, i dwa Lustra. są do sprzedania za bardzo pomierną cenę, w domu przy ulicy Sto-Krzyżkiej pod Nr 1340, na 1m piętrze od frontu.

MŁODZIENIEC któryby życzył obrania sobie zawodu Aptekarskiego, ukończywszy klasę 4tą, z dobrą konduktą, zgłosić się może do Składu W. Gersz przy ulicy Podwał, gdzie wskazana mieć będzie Aptekę, w Warszawie exystującą.



RUCHARRA uzdatniona, z dobrimi świadectwami, żeczy przyjąć obowiązek. Wiadomość przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 1379, na 1m piętrze, u P. Ginter.

LORALE pierwszego piętra, 7 Pokoi z Ruchnią, do najęcia od Sgo Jana; — 3 POROJE z Ruchnią, i z meblami, od strony obszernego ogrodu, do najęcia każdego czasu, przy ulicy Nowo-swiat pod Nr 1265, wprost między straży ogniovej.



PIESER biały, z uszami długimi kaszanowatcami, z rassy wyżełków angielskich, cały był kędzierzowaty, szczególniej pod szyją, ogon biały kitkowaty, dnia 13 b. m. zaginął. Kto go odprowadzi na ulicę Królewską pod Nr 1062, otrzyma przyzwoitą nagrodę.

Dziś rano ciepła stopni 5. Wczoraj w południe 12. TEATR WIELKI. Jutro, Opera *Jerozolima*. TEATR ROZMAITOSCI. Jutro, *Dwaj rozstargnieni, Wielkie namietności i Male nieprzyjemności*.

Jutro w Handlu *Koldrasińskiego*, przy ulicy Miodowej, wprost Sąd Apel:, na Śniadanie: Pieczeń cielęca i Lutzarska, Flaki, Koldony Litewskie. — Obiad: Zupa rumiana, Sztuka mięsa, Potrawa, Pularda, i t. p.

Jutro w handlu *Majewskiego* przy ulicy Bednarskiej, na Śniadanie: Paszlet, Poledwica z serdelami, Pieczeń cielęca z sałatą i wołowia, Zrazy a la nelson, Befszyk, Entrykot wołowy, Rotlety cielęce, Flaki, Stokisz po Kapucyńsku, i wszelkie Ryby smażone.